1,661,714.61 元，调减未分配利润 1,661,714.61

元；4、金牛分公司追溯调整以前年度企业所得

税及滞纳金 6,254,391.13 元，调增应交税费

6,254,391.13 元，调减未分配利润 6,254,391.13

元；调整以前年度增值税及滞纳金 408,867.81

元，调增应交税费 408,867.81 元，调减未分配

利润 408,867.81 元；5、翼虎金融根据参股企业

翼虎三泰的报表调减投资收益 80,766.26 元，调

减长期股权投资 80,766.26 元，调减未分配利润

80,766.26 元。

追溯

重述

长期股权投资 -80,766.26

追溯

重述

应交税费 92,317,002.83

追溯

重述

其他应付款 15,081,958.84

追溯

重述

年初未分配利

润

-

107,479,727.93

追溯

重述

归属于母公司

的所有者权益

-

107,479,727.93

追溯

重述

营业收入 -495,023.04

追溯

重述

管理费用 4,545,309.59

追溯

重述

投资收益 -80,766.26

追溯

重述

营业外支出 9,810,261.97

追溯 所得税费用 22,972,118.14

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2024年度报告

59

所属主体 会计差错更正的内容
处理

程序

受影响的各个

比较期间报表

项目名称

累积影响数

（元）

重述

成都交子数字

金融投资集团

有限公司

调整“天府市民云智享社区应用示范项目”非资

本化

追溯

重述

无形资产 -2,001,738.44

追溯

重述

递延收益 -1,978,929.07

追溯

重述

年初未分配利

润

-22,809.37

追溯

重述

归属于母公司

的所有者权益

-22,809.37

追溯

重述

营业成本 -21,070.93

追溯

重述

其他收益 -21,070.93

成都银行股份

有限公司

调整职工薪酬中的设定受益计划至长期薪酬 追溯

重述

应付职工薪酬 -

481,026,333.55

追溯

重述

长期应付职工

薪酬

481,026,333.55

上述前期会计差错更正及会计政策变更事项对财务报表影响如下：

单位：元

项  目 调整前 2023 年 12 月

31 日余额/2023 年度

会计政策变更累计

影响

前期会计差错累

计影响

调整后 2024 年 1 月 1

日余额/2024 年度

资产

交易性金融资

产

58,676,130,908.91 1,733,901,800.00   60,410,032,708.91

应收账款 1,038,251,250.90 -48,482,819.35   989,768,431.55

债权投资 208,964,688,851.46 48,482,819.35   209,013,171,670.81

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2024年度报告

60

项  目 调整前 2023 年 12 月

31 日余额/2023 年度

会计政策变更累计

影响

前期会计差错累

计影响

调整后 2024 年 1 月 1

日余额/2024 年度

长期股权投资 9,129,762,828.18   5,513,356.34 9,135,276,184.52

其他非流动金

融资产

8,849,810,208.13 -1,733,901,800.00   7,115,908,408.13

无形资产 159,022,309.81   -2,001,738.44 157,020,571.37

递延所得税资

产

5,635,406,473.97   -55,042.64 5,635,351,431.33

负债

应付职工薪酬 3,804,489,445.86   -481,068,693.55 3,323,420,752.31

应交税费 1,335,826,160.23   95,778,992.73 1,431,605,152.96

其他应付款 4,707,429,367.18   15,046,441.17 4,722,475,808.35

长期应付职工

薪酬

   481,026,333.55 481,026,333.55

递延收益 172,919,653.14   -1,978,929.07 170,940,724.07

递延所得税负

债

1,000,204,895.81   -56,339,017.10 943,865,878.71

所有者权益

未分配利润 3,030,010,494.64   -49,008,179.36 2,981,002,315.28

少数股东权益 73,335,379,324.76   -373.11 73,335,378,951.65

损益

营业收入 8,080,179,885.07   -495,023.04 8,079,684,862.03

营业成本 5,360,968,085.74   -21,070.93 5,360,947,014.81

管理费用 5,866,187,379.42   4,467,431.92 5,870,654,811.34

其他收益 384,230,422.92   -21,070.93 384,209,351.99

投资收益 3,944,423,683.96   -131,743.66 3,944,291,940.30

所得税费用 2,541,810,227.07   22,972,118.14 2,564,782,345.21

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2024年度报告

61

三、合并报表范围变化情况

报告期内，公司合并报表范围未发生重大变化。

四、资产情况

（一） 资产及变动情况

占发行人合并报表范围总资产 10%以上的资产类报表项目的资产：

单位：万元  币种：人民币

资产项目 主要构成 本期末金额

占本期末资

产总额的比

例（%）
上期末余额

变动比例

（%）

变动比例超

30%的，说明

变动原因

发放贷款和

垫款

主要为成都

银行开展金

融业务形

成。

71,433,630.7

37333
52.45%

60,095,350.2

55033
18.87% -

债权投资

主要为成都

银行、益航

资产公司开

展日常业务

形成。

20,253,544.2

56634
14.87%

20,901,317.1

67081
-3.1% -

（二） 资产受限情况

资产受限情况概述

单位：万元  币种：人民币

受限资产类别 受限资产账面价值 资产受限金额

受限资产评估价值

（如有）

资产受限金额占该

类别资产账面价值

的比例（%）

货币资金 8,546,354.79 5,417,346.93  63.39%

存货 1,068,738.49 105,902.56  9.91%

长期应收款（包含

分类到一年内到期

的长期应收款）
664,684.03 548,313.57  82.49%

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2024年度报告

62

投资性房地产 1,032,308.87 456,704.04  44.24%

在建工程 595,169.12 357,657.36  60.09%

其他（包含：交易

性金融资产、债权

投资、其他债权投

资等）

37,151,294.63 6,442,616.6  17.34%

合计 49,058,549.93 13,328,541.06 —— ——

对于受限金额超过报告期末净资产百分之十的单项资产的说明：

单位：万元  币种：人民币

受限资产名称 账面价值

评估价值（如

有）

受限金额 受限原因
对发行人可能

产生的影响

货币资金 8,546,354.79  5,417,346.93

主要为成都银

行按规定向中

国人民银行缴

存法定存款准

备金等所致

无重大不利影

响，属于正常

业务开展所需

要

其他（包含：

交易性金融资

产、债权投

资、其他债权

投资等）

37,151,294.63  6,442,616.6

主要为成都银

行部分债券被

用作卖出回购

等交易的抵质

押物所致

无重大不利影

响，属于正常

业务开展所需

要

五、非经营性往来占款和资金拆借情况

报告期初，公司合并报表范围未收回的非经营性往来占款和资金拆借余额为 117,305.84 万元，报告

期内，非经营性往来占款和资金拆借新增 8,000 万元，收回 0 万元，截至报告期末，公司未收回的非经

营性往来占款和资金拆借总额为 125,305.84 万元，占报告期末公司合并报表范围净资产比例为 1.02% ，

未超过 10%，其中控股股东、实际控制人及其他关联方占款或资金拆借总额为 0 万元。

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2024年度报告

63

报告期内，本公司不存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况。

六、负债情况

（一） 有息债务及其变动情况

1．发行人有息债务结构情况

报告期初和报告期末，发行人口径（非发行人合并范围口径）有息债务余额分别为 2,748,900.89 万

元 和 2,968,683.05 万元，报告期内有息债务余额同比变动 8%。

具体情况如下：

单位：万元  币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

金额合计
金额占有息

债务的占比
已逾期

6 个月以内

（含）

6个月（不

含）至 1年

（含）

超过 1年

（不含）

银行贷款 0 193,451.33 406,000 889,950 1,489,401.33 50.17%

公司信用类

债券

0 100,809.07 0 1,378,472.65 1,479,281.72 49.83%

非银行金融

机构贷款

0 0 0 0 0 0%

其他有息债

务

0 0 0 0 0 0%

合计 0 294,260.4 406,000 2,268,422.65 2,968,683.05 100%

报告期末，发行人口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 1,012,346.45 万元，企业债券余额

136,081.6 万元，非金融企业债务融资工具余额 186,559.29 万元，且共有 0 万元公司信用类债券在 2025

年 5月至 12月内到期或回售偿付。

2．发行人合并口径有息债务结构情况

报告期初和报告期末，发行人合并报表范围内公司有息债务余额分别为 18,976,591.09 万元 和

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2024年度报告

64

26,500,025.02 万元，报告期内有息债务余额同比变动 39.65%。

具体情况如下：

单位：万元  币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

金额合计
金额占有息

债务的占比
已逾期

6 个月以内

（含）

6个月（不

含）至 1年

（含）

超过 1年

（不含）

银行贷款 0 522,012.04 479,792.33 2,538,982.95 3,540,787.32 13.36%

公司信用类

债券

0 100,809.07 157,664.12 1,881,663.81 2,140,137 8.08%

非银行金融

机构贷款
0 20,000 20,000 22,774.15 62,774.15 0.24%

其他有息债

务

0 3,767,022.13 13,442,100.3 3,547,204.12
20,756,326.5

5
78.33%

合计 0 4,409,843.24
14,099,556.7

5
7,990,625.03

26,500,025.0

2 100%

报告期末，发行人合并口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 1,337,861.64 万元，企业债券

余额 150,235.32 万元，非金融企业债务融资工具余额 507,745.66 万元，且共有 64,754.1 万元公司信用类

债券在 2025年 5月至 12月内到期或回售偿付。

3．境外债券情况

截至报告期末，发行人合并报表范围内发行的境外债券余额 144,294.38 万元，且在 2025年 5月至

12 月内到期的境外债券余额 0 万元。

（二） 公司信用类债券或其他有息债务重大逾期情况

截至报告期末，公司合并报表范围内不存在公司信用类债券逾期和逾期金额超过 1000万元的有息

债务逾期情况。

（三） 负债变动情况

发行人合并报表范围期末余额变动比例超过 30%的主要负债项目：

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2024年度报告

65

单位：万元  币种：人民币

负债项目 本期末余额

占本期末负债

总额的比例